
DETERMINAZIONE
N° 84 DEL 09/04/2024

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO
 
Oggetto: FONDAZIONE MUSEI SENESI - QUOTA ADESIONE 2024 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI 

SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 7 del 26/09/2022 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Amministrativo Finanziario con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del 
D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o 
riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 85 del 21/12/2023 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2024/2026;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 21/12/2023 con la quale si approva il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2024/2026;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 09/01/2024 avente per oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE (P.E.G.) PER IL TRIENNIO 2024-2026. APPROVAZIONE”;

VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 32 del 12/03/2024: “ Riaccertamento ordinario 2023”;

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

RICHIAMATA la Delibera della G.C. n. 162 del 18.09.2002 con la quale il comune di Abbadia S. Salvatore aderisce 
alla Fondazione “Musei Senesi” e ne approva lo Statuto;

VISTO l’art. 9 dello Statuto suddetto che prevede un contributo annuale o pluriennale da parte dei Partecipanti 
stabilito dal Consiglio di Indirizzo della Fondazione;

VISTA la nota della Fondazione Musei Senesi nostro prot. n. 4008 del 30/03/2024, con la quale la Fondazione 
comunica che il Consiglio di Gestione di Fondazione Musei Senesi ha deliberato la quota di adesione a Fondazione 
Musei Senesi per l'anno 2024;

RITENUTO pertanto, di provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 5.274,18 per l’anno 2024 e 
contestualmente procedere alla liquidazione della stessa;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal responsabile del 
Servizio Amministrativo Finanziario e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze dell’istruttoria condotta 
da detto responsabile del procedimento;

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che la Fondazione Musei Senesi ha 
comunicato il conto dedicato e la persona delegata ad operare sullo stesso;

VISTO l’articolo 183, 2 comma, del TUEL;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 56, comma 6 del D.lgs. 118/2011 e dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, 
l’impegno di spesa ed il correlato pagamento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica;

DETERMINA



-di richiamare le premesse;

-Di impegnare la somma complessiva di € 5.274,18 quale quota di partecipazione dovuta dal Comune di Abbadia 
San Salvatore per l’anno 2024 a favore della Fondazione “Musei Senesi” di Siena, sede legale in Piazza Duomo, 9 
- Cod. Fiscale 92037300529, P.I. 01131840520, imputando la relativa spesa come da riferimenti contabili in calce al 
presente provvedimento;

-di liquidare e pagare la somma di € 5.274,18 quale quota di partecipazione anno 2024, imputando la relativa spesa 
come da riferimenti contabili in calce al presente provvedimento;

-Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;

-Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi , anche potenziale ,tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed 
il Responsabile del Procedimento e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel piano triennale della 
corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore;

-Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi , anche potenziale, tra il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il 
Responsabile di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel piano triennale della corruzione e 
dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San Salvatore;

-DI dare atto che è stato ottemperato agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. N° 33/2013;

- Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Regione Toscana con le modalità indicate 
nell’art. 120 del D.Lgs. 104/2010;

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

E/U Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

U 2024 395 05021.04.0934001 U.1.04.04.01.001 FONDAZIONE MUSEI 
SENESI

  5.274,18

Riferimenti Liquidazione

Anno N° Liq. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

2024 395 05021.04.0934001U.1.04.04.01.001 FONDAZIONE MUSEI SENESI   5.274,18

 Il Responsabile del Settore
Giulio Fallani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


